
v. l. n. r.: stehend: Christiane Andreae, Anne Conrad, Katharina Schulz, Marco Schiller,
  sitzend: Marcellinus Schäffauer, Ralf Horwath, Otto Deubel, Reiner Schmors

Ihre Ansprechpersonen:
BLV-Mitglieder im Bezirkspersonalrat Berufl iche Schulen beim RP Stuttgart
Wir sind für Sie da!

Fragen Sie uns – Wir beraten Sie gerne!

Ihr BLV – Ihre BLV-Personalvertretung am RP Stuttgart

Otto Deubel 
BPR-Vorsitzender 
Tel.: 07943 533 9819 
o.deubel@blv-bw.de

Ralf Horwath (L.i.A.) 
BPR-Vorstandsmitglied 
Tel.: 0157 547 99233
r.horwath@blv-bw.de

Reiner Schmors 
BPR-Vorstandsmitglied
Tel.: 07031 744 837
r.schmors@blv-bw.de

Christiane Andreae
BPR-Mitglied
Tel.: 0151 1072 3419 
c.andreae@blv-bw.de

Annekathrin Conrad 
BPR-Mitglied 
Tel.: 0172 290 4101
a.conrad@blv-bw.de

Marcellinus Schäffauer 
BPR-Mitglied
Tel.: 07171 44 793
m.schaeffauer@blv-bw.de

Katharina Schulz 
BPR-Mitglied
Tel.: 0711 9581 6483
k.schulz@blv-bw.de

Marco Schiller 
BPR-Mitglied
Tel.: 0160 261 7866 
marco.schiller@blv-bw.de

Dietlind Al-Ishaki
BVP Bezirks-
vertrauensperson
Tel.: 07134 917420 
d.al-ishaki@
blv-bw.de



 Mitbestimmung z. B. bei Beförderungen / Höhergruppierungen, Beteiligung 
am A14-Ausschreibungsverfahren und den A12-Funktionsstellen

 Information, Beratung und Unterstützung der Lehrkräfte z. B. bei

  Beförderungen und Aufstiegsmöglichkeiten 

  Direkteinstieg in Vollzeit und in Teilzeit

  befristeten Beschäftigungsverhältnissen

  Teilzeit, Vereinbarkeit von Familie und Beruf

  Arbeits- und Gesundheitsschutz

  längerer Krankheit oder drohender Dienstunfähigkeit

  Versetzungen und Abordnungen, u. v. m.

 Schulung und Beratung der Örtlichen Personalräte 

 Teilnahme an Personalversammlungen

 Vorträge und Informationsveranstaltungen an Schulen und 
bei Personalversammlungen

Schwerpunkte der Arbeit Ihrer BLV-Personalratsmitglieder

 

 Beförderungs- und Entwicklungs-
möglichkeiten für alle Lehrkräfte 

 Mehr Zeit für Untericht - weniger 
Zeit für Verwaltungsaufgaben 

 Sofortige Einstellung nach dem
Referendariat 

 Mehr Entlastungsstunden
 Lebensarbeitszeitkonto
 Wirksame Arbeits- und Gesund-

heitsschutzmaßnahmen
 Aufbau einer echten 

Vertretungsreserve
 Altersteilzeit für alle Lehrkräfte
 Bessere Vereinbarkeit von Familie 

und Beruf
 u. v. m.

Wir setzen uns für Sie ein!                  Unsere Erfolge

BLV – berufl ich, leistungsstark und verlässlich

Verband der Lehrerinnen und Lehrer an berufl ichen Schulen in Baden-Württemberg e. V. (Berufsschullehrerverband)
Schwabstraße 59 · 70197 Stuttgart · Tel. 0711 489837-0 Fax · 489837-19 · E-Mail: info@blv-bw.de · www.blv-bw.de

Ihre BLV-Mitglieder im 
Bezirkspersonalrat Berufl iche Schulen beim RP Stuttgart
Wir sind für Sie da!

Hier gehts zu Ihrer BLV-Personalvertretung


